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২০২৩-২০২৪                                               

            ১                   

(১.১.১)  বফদদ঱ ফপযত কভীদদয RPL Assessment  গ্র঴ণ 

বফদদ঱ ফপযত কভীদদয RPL Assessment  গ্র঴ণ ঴য় নাই। 

 

ক) ইদরকবিকযার ইন্সটদর঱ন এন্ড ফভইনদটন্যান্স (খ) কনজ্যযভায ইদরকিবনক্স  (গ)  কবিউটায অ঩াদয঱ন/ আইটি ঳াদ঩াট ট (ঘ) সুইং 

ফভব঳ন অ঩াদযটয (ঙ) অদটাদভকাবনক্স (চ) ওদয়বডং এন্ড ফপবিদক঱ন  (ছ) ফযবিজাদয঱ন এন্ড এয়ায কবন্ড঱বনং 

 

 

(১.১.২) বনয়বভত ফকাদ঳ টয  বনম্নফবণ টত  ফিড / ফকাদ঳ টয ঳কর ব্যাদচয ঳কর প্রব঱ক্ষণাথীদদয NTVQF এয অধীদন 

Assessment গ্র঴ণ: 
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(১.১.৩ )   ক) ইদরকবিকযার ইন্সটদর঱ন এন্ড ফভইনদটন্যান্স (খ) কনজ্যযভায ইদরকিবনক্স  (গ)  কবিউটায অ঩াদয঱ন/ আইটি 

঳াদ঩াট ট (ঘ) সুইং ফভব঳ন অ঩াদযটয (ঙ) অদটাদভকাবনক্স (চ) ওদয়বডং এন্ড ফপবিদক঱ন  (ছ) ফযবিজাদয঱ন এন্ড এয়ায কবন্ড঱বনং 

(জ) গ্রাবপক্স বডজাইন (ঝ) ফে঳ ফভবকং এন্ড ফটইরাবযং (ঞ) ফভাটয োইববং উইথ ফফব঳ক ফভইনদটন্যান্স (ট) োইববং (ঠ) ঴াউজ 

বকব঩ং (ড) বপ্র-বড঩াচ টায         বফদদব঱ক কভ ট঳ংস্থান উ঩দমাগী বফদ্যভান                 আ                       

   । 

 

 

 

(১.২.১)  বালা প্রব঱ক্ষণাথীদদয অনুকূদর আন্তজটাবতক বালাদক্ষতা (জা঩াবনজ) N5 & 4 ঳নদ অজটন 
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(১.৩.১) NTVQF ঳নদ প্রাপ্ত প্রব঱ক্ষণাথীদদয ফদদ঱-বফদদদ঱ কভ ট঳ংস্থান 

NTVQF ঳নদ প্রাপ্তদদয ফদদ঱-বফদদদ঱ কভ ট঳ংস্থান ১২৩ 

 

(১.৩.২) বফদদ঱ প্রতযাগত কভীদদয পুন:একত্রীকযণ এয  রদক্ষয  ভজ্যযীবববিক কভ ট঳ংস্থান বনবিতকযণ 
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(১.৩.৩) বফদদ঱ প্রতযাগত কভীদদয পুন:একত্রীকযণ এয রদক্ষয ব্যফ঳ায় বফবনদয়াদগয  (Entrepreneur)  ভাধ্যদভ কভ ট঳ংস্থান 

এ উদ্বুদ্ধকযণ 

       

(১.৩.৪) ইন্ডাবি বরংদকজ বতবয 

Employers List: 

1. Hassen Ali (Admin HRM)- RFL-Kellabond BICIK 

2. Fayes Ahamead (Deputy Manager) – Wendy Germents 

3. Naimul Korim (Manager) – A Plus Sweater Ltd. 

4. Md. Jakiruzzaman (Director) – Talha Sotoronji Craft 

5. Jibon Simon Rojario (Director)- Duchbangla Pack Ltd. 

6. Ariful Islam Tonmoy (Manager) – Jiya Mai Industry BD Ltd. 

7. Md. Luthfor (TO) Pran 

8. Makshuda Akter(Director)- Naower Mohila Somobay Somity 

9. Joynal Abedin (Manager)- Aroma Power Engineering & Automation 

10. Karuponno Rangpur 

11. Md. Roton (Director)- Charushi Sotoronji Polli 

12. Md. Thuhidul Islam – Green Icon Overseas 
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(১.৩.৫) ব঱ক্ষাথীদদয স্থানীয় ইন্ডাবি ঩বযদ঱ টন 

 
 

 

 

 

(১.৪.১) যুফ ও যুফ ভব঴রাদদয  PDO প্রদান 

2023-2024 A_© eQ‡i RyjvB‡m‡Þ¤̂i.2023 wcÖ-wWcvP©vi (cÖvK-ewnM©gb) cÖwkÿY MÖnY K‡ib 930 Rb| 

(১.৪.২) কভ ট঳ংস্থান উ঩দমাগী নতুন নতুন ফিড, ফা ফকা঳ ট স্ব-উদদ্যাদগ (দমভন-  ফভাফাইর ঳াবব টব঳ং, বিল্যাবন্সং,  চালুকৃযণ। 

 

ফভাফাইর ঳াবব টব঳ং, বিল্যাবন্সং চালুকৃত 
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(২.১.১) বনযা঩দ অববফা঳ন ঳ংক্রান্ত বফজ্ঞবপ্ত  প্রচাবযত 

 

(২.২.১) অববফা঳ন ঳ংক্রান্ত পুবিকা/বরপদরট বফতযণ 
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(২.২.২) ব঩বছদয় ঩ড়া জনদগাষ্ঠী ঳঴ অববষ্ট জনদগাবষ্টয ঳াদথ জন঳ংদমাগ 
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(২.২.৩)  ফ঳বভনায আদয়াবজত 
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(২.২.৪) NTVQF ঳িদকট ঳দচতন কযদত স্থানীয় ব঱ল্পব্যফ঳ায়ীদদয ঳বা আদয়াবজত 
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(২.২.৫) NTVQF & ReMiMIS ঳িদকট বফদদব঱ক শ্রভ ফাজাদয কভ টযত কভীদদয ঳াদথ ঳দচতনতামূরক Zoom ঳বায় 

অং঱গ্র঴ণকৃত 

(৩.৩.১) প্রবতটি ফিদডয জন্য পৃথক পৃখক ফপ঳বুক আইবডয ভাধ্যদভ ববতট বফজ্ঞবপ্ত ও প্রব঱ক্ষণ কাম টক্রভ প্রচায 
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(৩.৩.২) ববতট বরপদরট বফতযণ 

 

 

(৩.৩.৩) স্থানীয় ঩বত্রকায় ববতট বফজ্ঞবপ্ত প্রকা঱ 

 

(৩.৩.৪) প্রবতষ্ঠাদনয বনজস্ব ফাবল টক কযাদরন্ডায  এফং  ব্রুব঳য়ায প্রকা঱ 

         । 
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(৩.৩.৫) ভাইবকং কাম টক্রভ গ্র঴ণ 

 

 
 

 

(৪.১.১) NTVQF এয অধীদন ঩যীক্ষাথীয আ঳ন বৃবদ্ধয জন্য  Lab facility’য ঳ম্প্র঳াযণকৃত 

       

(৪.১.২) Certified trainer এয ঳ংখ্যা বৃবদ্ধ 

৪ জন বৃবদ্ধ ফ঩দয়দছ। 
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(৪.৪.১) প্রবতটি ফকাদ঳ টয প্রব঱ক্ষণ সূচী,  ফর঳ন প্লান বতবয,   এফং CBLM ঳ংগ্র঴ ও ঳যফযা঴ 

প্রবতটি ফকাদ঳ টয প্রব঱ক্ষণ সূচী,  ফর঳ন প্লান বতবয,   এফং CBLM ঳ংগ্র঴ ও ঳যফযা঴ কযা ঴দয়দছ। 

 

 

(৪.৪.২) প্রবতটি ল্যাফ/ ওয়াকট঳঩ এ ফডবডদকদটড ইন্টাযদনট ঳ংদমাগ ও কবিউটাদয LAN ঳ংদমাগ প্রদান, বফদ্যযবতক ও রাইটিং 

ব্যফস্থায উন্নয়ন 

প্রবতটি ল্যাফ/ ওয়াকট঳঩ এ ফডবডদকদটড ইন্টাযদনট ঳ংদমাগ ও কবিউটাদয LAN ঳ংদমাগ প্রদান, বফদ্যযবতক ও রাইটিং ব্যফস্থায 

উন্নয়ন কযা ঴দয়দছ। 
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(৪.৪.৩) প্রবতটি ল্যাফ/ ওয়াকট঳঩ এ ভাবিবভবডয়া প্রদজক্টয/স্মাট ট এরইবড টিবব স্থা঩ন, একটি কবিউটায ও একটি ৩-ইন ওয়ান 

কারায বপ্রন্টায ঳যফযা঴  এফং ই-রাবণ টং ঩দ্দবতদত প্রব঱ক্ষণ চালু 
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(৪.৪.৪) প্রবতটি ল্যাফ/ ওয়াকট঳঩ এয ঳ফ মাবিক, বফদ্যযবতক, ইদরকিবনক্স ও আইটি ঳যঞ্জাভ,মি঩াবত, ফভব঳ন, ইবঞ্জন, টুর঳ ফভযাভত 

এফং ব্যফ঴াবযক কাদজ ঳িৃক্তকযণ 

 

 

(৪.৪.৫) RTO ব঴দ঳দফ ফরদবর-১ এ  ২ টি ফকা঳ ট, ফরদবর-২ এ  ১ টি  ফকা঳ ট  ফকা঳ ট চালু কযণ 

Application 

for 

Type of 

Application 

Decision for 

STP/SAC 

Registration 

Validity: 

From - 

To 

Decision for 

Course 

Accreditation 

Validity: 

From - 

To 

Decision 

for 

Assessment 

Center 

Validity: 

From - 

To 

Competency 

Based 

Assessment 

Methodology 

- 4 

Course and 
Assessment 

Center 

Accreditation 

 
- Approved 

05-10-
2023 - 

04-10-

2025 

Approved 

05-10-
2023 - 

04-10-

2025 

Graphic 

Design for 

Freelancing 

- 3 

Course and 

Assessment 

Center 
Accreditation 

 
- Approved 

05-10-

2023 - 

04-10-
2025 

Approved 

05-10-

2023 - 

04-10-
2025 

Mid-level 

Management 

for RMG - 4 

Course and 
Assessment 

Center 

Accreditation 

 
- Approved 

05-10-
2023 - 

04-10-

2025 

Approved 

05-10-
2023 - 

04-10-

2025 

Competency 

Based 

Training & 

Course and 

Assessment 

Center 
 

- Approved 

05-10-

2023 - 

04-10-

Approved 

05-10-

2023 - 

04-10-
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Assessment 

Methodology 

- 5 

Accreditation 2025 2025 

Consumer 

Electronics - 

1 

Course and 
Assessment 

Center 

Accreditation 

 
- Approved 

05-10-
2023 - 

04-10-

2025 

Approved 

05-10-
2023 - 

04-10-

2025 
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১.১                  আদয়াজন 

                 আদয়াবজত 

 

 

১.২             য                    

৩           

 

১.৩                             (stakeholders)              

     

১.৪ শুদ্ধাচায ঳ংক্রান্ত প্রব঱ক্ষণ আদয়াজন 
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১.৫    -            (               /                              /      -                   

 

 

 

 

 

১.৬                       -       , ২০২২-২৩                           দপ্তয/঳ংস্থায়       ওস্বস্ব ওদয়ফ঳াইদট 

আ঩দরাডকযণ http://www.rangpurttc.gov.bd/ 

প্রকাব঱ত। 

১.৭ শুদ্ধাচায পুযস্কায প্রদান এফং পুযস্কায প্রাপ্তদদয তাবরকা ওদয়ফ঳াইদট প্রকা঱ 

                 

 

২.১ ২০২২-২৩             -                       

      । http://www.rangpurttc.gov.bd/ 

 

৩.১                         

               । 
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৩.২                    

                   । 

৩.৩  দ্ধা             ও আদরাচনা ঳বা 

 দ্ধা             ও আদরাচনা ঳বা ঴য়বন। 

৩.৪ দ্যবন টতীয ফক্ষত্র ও ভাত্রা বচবিতকযণ 

঳িন্ন 

৩.৫ দ্যবন টতী বফদযাধী আদরাচনা ঳বা ও ই঴ায কু-প্রবাফ 

঳িন্ন 

 


